

زمین لرزه ۶ ریشتری مشهد را تکان داد/یک فوتی و ۴ مصدوم تا کنون

زمین لرزه ای به بزرگی شش ریشتر صبح امروز مشهد را لرزاند . مرکز این زلزله سفید سنگ در استان خراسان رضوی بود. تاکنون یک یکمورد فوت بر اثر زلزله گزارش شده است.



زمین لرزه ای به بزرگی شش ریشتر صبح امروز مشهد را لرزاند . مرکز این زلزله سفید سنگ در استان خراسان رضوی بود. تاکنون یک یکمورد فوت بر اثر زلزله گزارش شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، زمین لرزه ای به بزرگی شش ریشتر راس ساعت ۱۰ و ۳۹ دقیقه صبح چهارشنبه سفید سنگ خراسان رضوی را تکان داد.

این زمین لرزه در عمق ۱۰ کیلومتری زمین، عرض جغرافیایی ۶۰.۲۶ درجه و طول جغرافیایی ۳۵.۸۳ درجه به وقوع پیوست.

رئیس اورژانس کشور: یک روستا تخریب داشته است

پیرحسین کولیوند رئیس اورژانس کشور اظهار کرد: با توجه به ارتباط ضعیف تلفنی، مجبور شدیم برای ارزیابی اولیه از بالگرد استفاده کنیم. در بازدید ها هوایی مشاهده شد یکی از روستاهای منطقه خسارت داشته است.

به گزارش خبرنگار مهر، کولیوند اظهار کرد: به محض اطلاع از وقوع حادثه بلافاصله نیروهای امدادی به حالت آماده باش درآمدند.

وی بیان کرد: دانشگاه علوم پزشکی گناباد و مشهد در حالت آماده باش کامل به سر می برند.

کولیوند افزود: با توجه به ارتباط ضعیف تلفنی از بالگرد برای بررسی منطقه استفاده شده است.

وی بیان کرد: در بررسی های هوایی مشاهده شده منطقه کال خش تخریب داشته است.

کولیوند افزود: هلال احمر نیز برای پس لرزه ها در حالت آماده باش است و اتوبوس آمبولانس ها هم به منطقه اعزام شده اند.

یک فوتی و ۴ مصدوم تا کنون

علیرضا رشیدیان استاندار خراسان رضوی از اعلام یک مورد زیر آوار ماندگی در روستای شاهان گرماب فریمان خبر داد.

همچنین معاون عملیات سازمان امداد و نجات، از یک مورد فوت و ۴ مصدوم در حادثه زمین لرزه سفید سنگ خبر داد.

دکتر علی مرادی، رئیس مرکز لرزه نگاری کشور در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص وقوع زمین لرزه در نزدیکی مشهد اظهار داشت: گسلی که مسبب این زمین لرزه بوده به احتمال زیاد گسل «گشرفرود» است؛ این گسل نزدیک منطقه زلزله دیده بوده و قبلا هم زمین لرزه هایی داشته است.

وی با تاکید بر اینکه تعداد پس لرزه ها فوق العاده زیاد است، خاطر نشان کرد: بزرگترین پس لرزه، ۱۰ دقیقه بعد از وقوع این زمین لرزه با بزرگای ۴.۷ رخ داده است.

پس لرزه ها ادامه دارد

پس از زمین لرزه ۶ ریشتری ، حدود ۲۰ پس لرزه به بزرگی ۳.۱ تا ۴.۷ ریشتر این منطقه را تکان داد.

تاکنون گزارشی از خسارات احتمالی این زمین لرزه دریافت نشده است.

مدارس تخلیه شدند

در پی وقوع زمین لرزه شش ریشتری در سفید سنگ خراسان رضوی مردم در معابر عمومی حضور پیدا کرده اند.

در پی وقوع زلزله ۶ ریشتری در مشهد و ادامه پس لرزه ها مدارس این شهر بلافاصله تخلیه شدند.

اعزام بالگرد از استانهای همجوار

سخنگوی هلال احمر خراسان رضوی از اعزام بالگرد این سازمان به کانون زلزله در ۲۴ کیلومتری مشهد خبر داد.

همچنین رئیس سازمان امداد و نجات، با اشاره به زمین لرزه منطقه سفیدسنگ، از اعزام بالگرد امدادی هلال احمر استان کرمان به خراسان رضوی و آماده باش بالگرد هلال احمر مازندران در صورت نیاز خبر داد.

مرتضی سلیمی همچنین گفت: به علاوه ۸ تیم ارزیاب و ۳ تیم واکنش سریع به این استان اعزام شده است.

وی با اشاره به اعزام نیروهای امدادی از نزدیکترین پایگاه در ۸ کیلومتری استان به محل وقوع زمین لرزه، اظهار کرد: همچنین بالگرد جمعیت هلال احمر در استان مازندران در صورت نیاز به اعزام در حال آماده باش است.

ستاد بحران در مشهد تشکیل شد

سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور در گفتگو با مهر درباره زلزله مشهد اظهار داشت: ستاد بحران در این شهر تشکیل شده و اطلاعیهها و خبرهای لازم توسط این ستاد به اطلاع مردم خواهد رسید.

حرکت هواپیما ها و قطارها طبق برنامه ادامه دارد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور به خبر نگار مهر اعلام کرد این زمین لرزه اختلالی در برنامه پروازهای مشهد ایجاد نکرده است.

همچنین خبر می رسد حرکت قطارها در این استان طبق برنامه ادامه دارد.

اختلال در شبکه تلفنی

در اثر زمین لرزه گفته شده اختلال در شبکه مخابرات ایجاد شده و خطوط تلفن قطع شده است.

محمدرضا فرنقی زاد مدیرکل روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: به علت ترافیک بیش از حد تماس با شهر مشهد، شاهد بروز اختلال در برقراری ارتباط با تلفن ثابت هستیم اما مشکلی در برقراری ارتباط با موبایل وجود ندارد.

دیوار ساختمانها و آسفالت معابر در مشهد ترک خورد

شیشه های برخی منازل هم در اثر تکان های شدید ناشی از زمین لرزه شکسته است.

گزارش ها از مشهد حاکی ازین است که سقف و دیوار برخی ساختمانها همچنین آسفالت معابر در شهر مشهد ترک برداشته است.

تیم های ارزیاب به منطقه اعزام شدند

معاون عملیات سازمان امداد و نجات، از اعزام تیم های ارزیاب به محل وقوع زمین لرزه در منطقه سفیدسنگ از توابع

خراسان رضوی خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، شاهین فتحی با اشاره به وقوع زمین لرزه ۶ ریشتری در روستای سفید سنگ شهرستان فریمان، گفت: این زمین لرزه در ساعت ۱۰ و ۳۹ دقیقه صبح چهارشنبه ۱۶ فروردین ۹۵ در اطراف شهرستان فریمان رخ داده که تیم های ارزیاب به محل حادثه اعزام شده اند.

وی افزود: این زمین لرزه در عمق ۱۰ کیلومتری زمین رخ داده است.

فتحی با اعلام اینکه یک مورد پس لرزه به قدرت ۴.۷ ریشتر، در ادامه این زمین رخ داده است، گفت: در ۸ روستا تا شعاع ۵ کیلومتری این زمین لرزه، شدت آن احساس شده است.

ریزش برخی ساختمانها در مناطق زلزله زده

خبرهای اولیه از ریزش برخی از ساختمانها در منطقه زلزله زده حکایت دارد و تیم های واکنش سریع هوایی و زمینی به منطقه اعزام شده اند.

به گزارش خبرنگار مهر، تاکنون خسارت احتمالی ناشی از زمین لرزه مشخص نیست. اما خبرهای اولیه از ریزش ساختمانها حکایت دارد و تیمهای آوار برداری و اسکان اضطراری در منطقه حضور یافته اند.

این زمین لرزه در تربت حیدریه، خواف، سنگان، زیرخان، نیشابور و تربت جام احساس شده است.

هلال احمر به دستگاه های دولتی اعلام کرده است که در حالت آماده باش باشند. نیروهای امداد هلال احمر به منطقه اعزام شده اند.

بیمارستان های خراسان شمالی، جنوبی و رضوی در حالت آماده باش هستند.

چندین گسل از جمله گسل جنوب مشهد، گسل بینالود، گسل صالح آباد در این منطقه وجود دارد که تاکنون مشخص نشده این زمین لرزه مربوط به کدام گسل است.

آخرین زمین لرزه بزرگ مشهد مربوط به سال گذشته است و بر اساس اعلام کارشناسان به نظر می آید روند وقوع پس لرزه ها ادامه داشته باشد.